
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 179 del 31/01/2023 esecutiva il 01/02/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

179 31/01/2023 
AREA TECNICA - 

PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO 

10 31/01/2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA SU M.E.P.A. PER IL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEL SOFTWARE GESTIONE PRATICHE EDILIZIE E ASSISTENZA IMMEDIA PER 
L'ANNO 2023. DITTA HALLEY VENETO S.R.L. - CIG Z4E39988FB. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO 
 
PREMESSO che: 

· con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

· con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi allegati; 

· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

RILEVATA la necessità di provvedere alla manutenzione del software gestione pratiche edilizie ed assistenza 
Immedia per l’anno 2023; 
VISTA la Convenzione “Servizi di assistenza ai prodotti software Halley informatica” e relativo prospetto 
economico per l’anno 2023 pervenuta in data 20.12.2022 assunta al protocollo generale al n. 32476; 
VISTO l’art. 1, comma 512 della L. 208/2015, per il quale le amministrazioni pubbliche (comuni compresi), per 
quanto concerne l'acquisto di beni e servizi informatici e di connettivita', sono tenute a provvedere ai propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di 
committenza regionali (per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti); 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lettera A) del D. Lgs. n. 50 dd. 18/04/2016 che prevede la possibilità di 
ricorrere ad affidamento diretto rivolto ad un solo operatore economico quando la spesa non superi, al netto di 
IVA, l’importo di € 40.000,00 per le forniture di beni e/o di servizi; 
RISCONTRATO che la suddetta ditta HALLEY VENETO SRL di MARCON (VE), che è presente sul sito 
www.acquistinretepa.it inserita nel Bando Servizi per l’Information & Communication Technology per la 
categoria Servizi di Consip, si è resa disponibile ad effettuare la manutenzione del software alle condizioni 
indicate nei documenti di affidamento, così come da sottoscritta “Dichiarazione di presa visione e accettazione 
delle condizioni contrattuali”; 
VALUTATO di procedere mediante affidamento diretto attraverso Trattativa diretta sul MEPA (Mercato 
Elettronico per la Pubblica Amministrazione) n. 3403861, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
efficienza e tempestività dell’azione amministrativa, tenuto conto che la manutenzione del software Gestione 
pratiche edilizie riguarda un applicativo proprio della ditta Halley Veneto s.r.l. di Marcon (VE); 
DATO ATTO che la ditta HALLEY VENETO SRL di MARCON (VE) con sede a Marcon (VE) in Viale della 
Stazione 2, ha presentato un’offerta economica pari ad Euro 2.343,00 + I.V.A. 22% ovvero omnicomprensivi 
Euro 2.858,46, per il servizio in argomento ed oggetto della trattativa diretta, protocollata in data 31.01.2023, 
prot.n. 2773; 
RITENUTO di affidare alle condizioni stabilite la manutenzione del software gestione pratiche edilizie e 
assistenza Immedia per l’anno 2023 alla ditta HALLEY VENETO SRL con sede a Marcon (VE) Viale della 
Stazione 2_C.F. e P.I. 02808610279 per l’importo pari ad €. 2.343,00 + I.V.A. 22% €. 515,46 per un importo 
complessivo di €. 2.858,46 spesa che trova adeguata copertura finanziaria al cap. 1087/40; 
VERIFICATA la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione on line del DURC n. protocollo INAIL_34959666 
relativo alla Ditta HALLEY VENETO SRL, valido fino alla data del 07.02.2023; 
VISTO che a seguito di richiesta effettuata dall’Area Tecnica Pianificazione del Territorio, l’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, aveva assegnato al lotto il numero di C.I.G. 
Z4E39988FB;  

http://www.acquistinretepa.it/


Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 179 del 31/01/2023 esecutiva il 01/02/2023 

RICHIAMATO l’atto del Vice sindaco prot. n. 2759 del 30.01.2023 di conferma dell’incarico di posizione 
organizzativa dell’Area Tecnica - Pianificazione del territorio per l’anno 2023 e ravvisata quindi la competenza 
dello scrivente all’adozione del presente atto; 
VISTI 
- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 
del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014; 

- il d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A  
 
Per i motivi citati in premessa, che qui si hanno per richiamati: 
1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 
2. di procedere tramite trattativa privata sul MEPA (Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione) alla 

manutenzione del software gestione pratiche edilizie e assistenza Immedia per l’anno 2023; 
3. di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

- il fine che si intende perseguire è quello di assicurare un efficiente servizio al Settore Pianificazione del 
Territorio; 

- l’oggetto del contratto è la manutenzione del software gestione pratiche edilizie e assistenza Immedia 
per l’anno 2023; 

- il contratto sarà definito ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante scambio di 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

- la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto prevista dell’art. 36, comma 2, 
lettera A) del D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti); 

4. di impegnare a favore della ditta HALLEY VENETO s.r.l. di Marcon (VE) Viale della Stazione 2_C.F. e 
P.I.02808610279 l’importo complessivo di €. 2.858,46 IVA 22% inclusa, come segue:  

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 Z4E39988FB S/1087/4
0 

8-1 URBANISTICA E 
GESTIONE DEL 
TERRITORIO: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI. 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

2.858,46 HALLEY VENETO S.R.L.   
cod.fisc. 02808610279/ p.i. IT  
02808610279 

         
5. di approvare la convenzione depositata agli atti, relativa al servizio di manutenzione del software gestione 

pratiche edilizie e assistenza Immedia per l’anno 2023; 
6. di dare atto che alla liquidazione dei corrispettivi richiesti, provvederà il responsabile dell’ufficio ad avvenuta 

presentazione di regolare fattura; 
7. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
8. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi 

dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 
9. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 

comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, nelle 
apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco. 

 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO 
 (F.to Michele Gucciardi) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 179 del 31/01/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

179 31/01/2023 
AREA TECNICA - 

PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO 

10 01/02/2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA SU M.E.P.A. PER IL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEL SOFTWARE GESTIONE PRATICHE EDILIZIE E ASSISTENZA IMMEDIA 
PER L'ANNO 2023. DITTA HALLEY VENETO S.R.L. - CIG Z4E39988FB.  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 01/02/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 2.858,46 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 Z4E39988FB S/1087/40 8-1 URBANISTICA 
E GESTIONE 
DEL 
TERRITORIO: 
PRESTAZIONI 
DI SERVIZI. 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

2.858,46 HALLEY VENETO S.R.L.   
cod.fisc. 02808610279/ p.i. IT  
02808610279 

557 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/188 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 179 del 31/01/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

179 31/01/2023 
AREA TECNICA - 

PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO 

10 01/02/2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA SU M.E.P.A. PER IL SERVIZIO 
DI MANUTENZIONE DEL SOFTWARE GESTIONE PRATICHE EDILIZIE E ASSISTENZA 
IMMEDIA PER L'ANNO 2023. DITTA HALLEY VENETO S.R.L. - CIG Z4E39988FB.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 02/02/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 17/02/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 02/02/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA SU M.E.P.A. PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SOFTWARE GESTIONE PRATICHE EDILIZIE E ASSISTENZA IMMEDIA PER L'ANNO 2023. DITTA HALLEY VENETO S.R.L. - CIG Z4E39988FB.
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/188

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA SU M.E.P.A. PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SOFTWARE GESTIONE PRATICHE EDILIZIE E ASSISTENZA IMMEDIA PER L'ANNO 2023. DITTA HALLEY VENETO S.R.L. - CIG Z4E39988FB.

